
Página 15155Número 112 Martes, 17 de mayo de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía

2437 Resolución de la Secretaría General en el expediente de 
expropiación forzosa sobre el proyecto denominado construcción 
de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica 
denominada “La Amapola 3,98 MWP”, de su infraestructura 
de evacuación de a l ta  tensión a 20 kv y  centro de 
seccionamiento telemandado, en los términos municipales 
de Cartagena y Los Alcázares. Expediente 1J21EX000013 
(4E20ATE06324 y 4E20ATE06330).

Con fecha 2 de julio de 2021 (BORM n.º 159, de 13/07/2021) se ha dictado 
Resolución por la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera 
por la que se autoriza la instalación eléctrica denominada “Construcción de 
instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “La Amapola 
3,98 MWp”, de su infraestructura de evacuación de alta tensión a 20 KV y centro 
de seccionamiento telemandado”, en los términos municipales de Cartagena y 
Los Alcázares (Murcia). 

Dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el art. 56.1 de 
la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico y en el Real Decreto 
1.955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de 
transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de 
autorización de instalaciones de energía eléctrica, lleva consigo la necesidad de 
ocupación de los bienes o de adquisición de los derechos afectados por la obra 
proyectada e implicará la urgente ocupación de los mismos a los efectos del 
artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

A petición de la empresa beneficiaria, Vergeles Solar, S.L., que ha justificado 
haber intentado sin éxito la adquisición amistosa, procede iniciar el expediente 
expropiatorio, siguiendo los trámites previstos en el artículo 52 de la Ley de 
Expropiación Forzosa.

En su virtud, a propuesta del Servicio Jurídico, resuelvo:

Primero.- Fijar para el levantamiento de las Actas Previas a la Ocupación de 
las fincas, según el orden que figura en el Anexo a la presente Resolución y que 
figura en el tablón de edictos del Ayuntamiento de Cartagena, el siguiente día:

Ayuntamiento de Cartagena, Edificio Administrativo, Sala de Concejales, 
primera planta, sito en C/ San Miguel, 8, el próximo día 23 de junio de 2022, a 
partir de las 10,00 horas.

Segundo.- Notificar personalmente a cada interesado en este expediente. 

Tercero.- La presente Resolución será publicada en el BORM, así como en 
dos de los diarios de mayor difusión y, además, comunicada al Ayuntamiento 
en cuyo término radiquen los bienes o derechos objeto de la expropiación, 
para su exposición en el tablón de anuncios. Asimismo, de conformidad con lo 
previsto en el artículo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se publicará en el Boletín 

NPE: A-170522-2437



Página 15156Número 112 Martes, 17 de mayo de 2022

Oficial del Estado, a los efectos de notificación a titulares desconocidos, o cuyo 
domicilio no conste en el expediente o, en su caso, habiéndose intentado ésta, no 
se haya podido practicar.

Todos los interesados así como las personas que sean titulares de cualquier 
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberán acudir 
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando 
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, así como el último 
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompañar, a su costa, 
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Contra esta Resolución, por ser un acto de trámite, no cabe interponer 
recurso administrativo. No obstante, los interesados podrán alegar cuanto 
estimen oportuno para su consideración en la resolución que ponga fin al 
procedimiento.

Murcia, 5 de mayo de 2022.—La Consejera de Empresa, Empleo, Universidades 
y Portavocía, P.D. (Orden de 16/04/2021, BORM n.º 89, de 20/04/2021), la 
Secretaria General, Ana Luisa López Ruiz.

NPE: A-170522-2437



Página 15157Número 112 Martes, 17 de mayo de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO

Ayuntamiento de Cartagena

Finca n.º Titular Pol. Parcela Fecha Hora
3 EN INVESTIGACIÓN 517 10.809 23/06/2022 10:30

5

D. PEDRO LEÓN SANCHEZ
D. FRANCISCO JAVIER LEÓN SÁNCHEZ
DOÑA EULALIA BAÑOS GUILLÉN
DOÑA CARIDAD GARCÍA MEDINA

28 8 23/06/2022 10:40

6 DOÑA MARIA SOLEDAD LEÓN LAMBERTOS 28 22 23/06/2022 11:00
7 DOÑA MARIA SOLEDAD LEÓN LAMBERTOS 28 21 23/06/2022 11:00
9 D. DOMINGO OLMOS SOTO 28 28 23/06/2022 11:00
11 HDROS. D. MANUEL LAMBERTO MADRID 28 32 23/06/2022 11:50
12 HDROS. DOÑA JOSEFINA AZNAR ARDOIS 28 70 23/06/2022 12:15
18 D. ENRIQUE BOTELLA MARTÍNEZ 28 51 23/06/2022 12:30

19, 20, 21 EN INVESTIGACIÓN 28 86 23/06/2022 12:40

NPE: A-170522-2437


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	4129/2022	Decreto del Presidente n.º 16/2022, de 16 de mayo, por el que establece el régimen de sustituciones ordinarias de los titulares de las Consejerías.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3780/2022	Orden de 5 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se convoca concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo correspondientes al Grupo A, Subgrupo de Cl
	4056/2022	Orden de 12 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4059/2022	Orden de 12 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas sele
	4063/2022	Orden de 12 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	4094/2022	Orden 12 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional.
	4114/2022	Orden de 13 de mayo de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas sele
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	3804/2022	Resolución R-187/22, de 5 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 3 de mayo de 2022, por el que se
	3805/2022	Resolución R-188/22, de 5 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo de Consejo de Gobierno de 3 de mayo de 2022, por el que se
	3806/2022	Resolución R-189/22, de 5 de mayo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del acuerdo de Consejo de Gobierno de 3 de mayo de 2022, por el que se
	Consejería de Educación
	4113/2022	Corrección de errores de la Orden de 11 de mayo de 2022 por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 24 de febrero de 2022, para ingreso en el Cuerpo de Maestros y la adq
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4081/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Técni
	4082/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Técni
	4083/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Técni
	4084/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Técn
	4085/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la categoría de Técni
	4086/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Técni
	4087/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Técn
	4088/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Técni
	4089/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Técni
	4090/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Subdirección de Enfermería de la Gerencia del Área VI.
	4091/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación el puesto de Subdirector Médico de la Gerencia del Área III de este organismo, convocado por Resolución del Director 
	4092/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se corrige el Anexo I de la convocatoria de concurso de traslados para la provisión de plazas de Personal de Servicios, Opción Celador/a-Subalterno/a del Servicio Murciano
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4078/2022	Decreto n.º 49/2022, de 12 de mayo, por el que se autoriza la implantación en la Universidad de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena, de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2022-2023, y se autoriza el inicio del pro
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3824/2022	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto denominado construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “La Amapola 3,98 MWP”, de su infraestructura de evacuació
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3784/2022	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se constituye el Tribunal de la tercera convocatoria del CAP 2022.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3992/2022	Anuncio de la Resolución de 10 de mayo de 2022 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada “F.V. Moratalla Solar Grupotec e Infraestr
	IV. Administración Local
	Águilas
	3773/2022	Aprobación definitiva del expediente n.º 1/2022 sobre modificaciones de crédito en el presupuesto del ejercicio de 2022, mediante concesión de suplemento de créditos.
	3774/2022	Edicto de aprobación definitiva del expediente n.º 2/2022 sobre modificaciones de crédito en el Presupuesto del ejercicio de 2022, mediante concesión de suplemento de créditos y créditos extraordinarios.
	4042/2022	Lista provisional de admitidos y excluidos, tribunal y señalamiento de la fecha de inicio del proceso selectivo de 4 plazas de Agente de la Policía Local.
	Alcantarilla
	3970/2022	Edicto de anuncio de información pública. Expediente de autorización excepcional de interés público para instalación de centro logístico en suelo no urbanizable.
	Archena
	4077/2022	Aprobación definitiva de la modificación puntual de la plantilla orgánica 2021, en su Personal Laboral Fijo.
	Calasparra
	3831/2022	Aprobación definitiva de la modificación de crédito n.º 6/2022 del Presupuesto, en la modalidad de crédito extraordinario financiado mediante anulaciones o bajas de créditos de otras aplicaciones para realizar la inversión “Construcción Albergue
	Caravaca de la Cruz
	3796/2022	Corrección de error material en Resolución de la Alcaldía núm. 1.366, de fecha 27 de abril de 2022, sobre la provisión de cuatro puestos de Agente por el sistema de movilidad.
	Cartagena
	3988/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de mayo de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, de subvención a centros sostenidos con fondos públicos de educación infantil, primaria, y educación especial de Cartagena para la realización 
	3989/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno local de 5 de mayo del Ayuntamiento de Cartagena por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a colectivos y asociaciones de mujeres sin ánimo de lucro del tér
	3990/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 5 de mayo del Ayuntamiento de Cartagena por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a colectivos y asociaciones de mujeres sin ánimo de lucro del tér
	Jumilla
	3790/2022	Corrección del padrón de precios públicos por prestación del servicio de ayuda a domicilio, ayuda a domicilio fines de semana 6.º bimestre de 2020.
	La Unión
	3779/2022	Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de La Unión para la estabilización del empleo temporal.
	Lorca
	3781/2022	Área de Urbanismo. Resolución de alegaciones y aprobación definitiva del Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación UA-2.1 del PERI “Alameda de la Constitución” (URPI-17) del P.G.M.O. de Lorca.
	Moratalla
	3809/2022	Aprobación inicial de la derogación de la disposición adicional contenida en la ordenanza fiscal de agua y alcantarillado aprobada por acuerdo de pleno de 12 de abril de 1999 y publicada en el BORM núm. 98 de 30 de abril de 1999.
	3810/2022	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de las tarifas y del servicio de suministro de agua y de alcantarillado.
	Mula
	3754/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto municipal 2022. Plantilla y RPT.
	Murcia
	3787/2022	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación de Plan General n.º 137 para supresión de paso inferior y ejecución de glorieta en cruce de avenidas San Javier y Fabián Escribano (Beniaján).
	San Javier
	3982/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión en propiedad de 2 plazas de inspector de la Policía Local del Ayuntamiento de San Javier mediante promocion interna.
	4095/2022	Aprobación definitiva suplemento de créditos n.º 1/22.
	Yecla
	3794/2022	Modificación de la oferta de empleo público 2019 (expte. 315591X).
	3795/2022	Anuncio de modificación de la Oferta de Empleo Público 2020. (Expte. 489432R).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Diseño y Comercio Materia, S. Coop.
	3946/2022	Acuerdo de transformación de la sociedad cooperativa Diseño y Comercio Materia, S. Coop., en sociedad de responsablidad limitada.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-16T13:35:07+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



